



המבוכות של 2012: מקריסת המחשבים בליכוד להנפקת פייסבוק, מ-HP להסתבכות של ג'ון מק'אפי

קריסת מערכות המיחשוב בליכוד, שהובילה ליום נוסף של פריימריז, ההונאה לכאורה בפרשת הרכישה של אוטונומי על ידי HP, התקלות בהנפקת פייסבוק והרצח שבו חשוד מייסד מק'אפי הם בין הרגעים המביכים והמטרידים שאירעו השנה בעולם ה-IT ♦ עוד ברשימה: העבדות במפעלי פוקסקון, המאמצים שלא לסגור את מפעל מיקרון ישראל וההחלטה התמוהה של פורצ'ן לשים בשער דווקא את האישה שלא נבחרה לבכירת ה-IT של השנה

יוסי הטוני

דיווח כספי כוזב והאשמות בדבר קיום יחסי מין עם עובדת שיווק של חברה במיקרו-חוף של HP. מאז הדחתו של הארד ב-2010 כיהנו בחברה שני מנכ"לים נוספים: **ליאו אפולקר**, שמונה במקומו ושהודח בעצמו מהתפקיד בשנה שעברה, לאחר 11 חודשים בלבד, ו**מג ויטמן**, שהחליפה אותו. בינתיים היא מחזיקה מעמד.

בנוסף, מניית ענקית ה-IT צנחה מאז הדחתו של הארד בכמעט 70% והחברה הודיעה על פיטורים של יותר מ-29 אלף עובדים, במטרה להתמודד עם בעיותיה הכספיות. HP, שנפגעה קשה על ידי הצמצום הנמשך של שוק ה-PC העולמי, מנסה בימים אלה לגדול בעסקים האחרים שלה - תוכנה, שירותים, אחסון ורישות.

נראה שאפולקר, וויטמן אחריו, היו יכולים לחסוך מעצמם את המיליארדים שהתפוגגו באוויר לו רק היו מקשיבים ליריביהם. באוקטובר שעבר השתלח לארי אליסון, מנכ"ל אורקל, **במייק לינץ'**, לשעבר מנכ"ל אוטונומי, ואמר שהוא שיקר בכך שהכחיש שהציע לו (לאליסון - י"ה) בעבר לרכוש את החברה - ונדחה. אליסון אף אמר, כי התשלום של HP על אוטונומי היה מוגזם. הוא טען שהמחיר שהוצע לו על ידי מנהלי אוטונומי לאחר פגישה שנערכה במשרדי אורקל באפריל אותה שנה - שישה מיליארד דולרים - היה כבר אז "גבוה באופן קיצוני", ולכן דחה את ההצעה.

הנפקת השנה - לא רק מהצד החיובי

צעד נוסף השנה, שלפחות בהתחלה נראה כלא כלכלי ומביך משהו, היה ההנפקה של מניות פייסבוק בחודש מאי. שורה של עיכובים ותקלות במסחר במניה בבורסת נסדא"ק, הפסד של כ-120 מיליון דולרים לעושי השוק, חקירות ותביעות - כל אלה ועוד היו שם. עם זאת, ההנפקה של פייסבוק הייתה הגדולה אי פעם של חברת ה-IT, ועמדה על סכום כולל של 16 מיליארד דולרים.

אחת החקירות שנפתחו בעקבות הפרשה היא זו של בנק ההשקעות מורגן סטנלי, שהחל לבדוק את האופן שבו פעלו עובדיו לפני. הבנק הודיע, כי בכוונתו לפצות משקיעים ששילמו מחיר מופרז על המנייה של פייסבוק. החקירה בוצעה בעקבות כמה תביעות שהגישו לקוחות נגד בנקי השקעות, בהם מורגן סטנלי, ונגד פייסבוק, בטענה שאלה הסתירו מהם תחזיות שליליות לגבי המניה של הרשת החברתית הפופולרית - דבר שלטענתם הסב להם נזקים כספיים. הרשות האמריקנית לניירות הערך (SEC) הודיעה אף היא שיש בכוונתה לבחון את שרשרת האירועים

רשת ההונאה שעל פי החשד בוצעה במסגרת רכישת HP את אוטונומי, ההנפקה של מניות פייסבוק, שהחלה בשורה של תקלות ותביעות והתפקוד הקלוקל של מערכת המיחשוב בפריימריז של הליכוד ייזכרו ללא ספק בין הרגעים המביכים שפקדו את עולם ה-IT השנה, אלה שהמעורבים בהם יעדיפו לשכוח.

ה"פאדיחה" המיחשובית של השנה בארץ הייתה, ללא ספק, חוסר התפקוד של מערכת המיחשוב בפריימריז בליכוד, שנערכו בחודש שעבר - מה שגרם להארכת הבחירות המקדימות ביום נוסף ולמעבר להצבעה ידנית, לאחר שלא התאפשרה הצבעה באמצעות המחשב.

אי הסדרים במערכות ההצבעה הממוחשבות החלו כבר בשעות הבוקר של יום הפריימריז, כאשר אחד השרתים שמפעיל את המערכות הממוחשבות קרט. עד הצהריים קרטו השרתים כולם. עם פתיחת הקלפיות דווח על כמה תקלות במוקדי הצבעה שונים, בין היתר במטה המרכזי בגני התערוכה בתל אביב, שם נפלו המחשבים למשך דקות ארוכות, בגן יבנה, ברמת גן, בבית שאן, בשהם ובשדרות. שר החינוך, **גדעון סער**, כינה את התקלות החוזרות ונשנות "פארסה" ו"זילות של ההליך הדמוקרטי".

על פרויקט ההצבעה הממוחשבת בפריימריז של מפלגת השלטון הייתה אחראית אמן יועצים מקבוצת אמנת - ולא קבוצת אמן, כפי שפורסם בחלק מכלי התקשורת. **אברהם (לולו) אסף**, מייסד ויושב ראש אמנת, אמר אז בשיחה עם אנשים ומחשבים, כי "יש תקלות. אנחנו לא יודעים את הסיבות, אך עושים כל מאמץ להמשיך את הפעילות". הוא ציין ש"בחלקים גדולים של הקלפיות המערכת עבדה, אולם יש תקלות במקומות מסוימים. חלק מהמידע שפורסם אינו נכון".

HP ואוטונומי: הרכישה - והמחיקה

בעולם, לעומת זאת, שתי הסערות הגדולות של השנה בענף היו ההנפקה של פייסבוק וההונאה לכאורה בעסקת הרכישה של HP את אוטונומי, שאילצה את ענקית המיחשוב למחוק מהספרים החשבונאיים שלה לא פחות מ-8.8 מיליארד דולרים.

HP טענה, כי אוטונומי ביצעה, בטרם העסקה, "סילוף וניהול חשבונאי לא הולם" - שם קוד להונאה. הנושא נמצא בימים אלה בחקירה של הממשל האמריקני.

אנליסטים ציינו, כי הכישלון ברכישת אוטונומי הוא רק החוליה האחרונה בשורה של בעיות הפוקדות את HP בשנים האחרונות, מאז הודח **מארק הארד** מתפקידו כמנכ"ל החברה בעקבות שערורייה שכללה